Ideo enim duo priores increperunt quod ad hunc de-
 ducerunt. Est autem Tristitia usque ad mortem me-
 roz. qui si maior esset occideret. Unde ipse dixit Tri-
 stitia est anima mea usque ad mortem etc. Cui quod dicit
 illud Ecclesiastici. xxxvij. Nonne tristitia inest usque ad
 mortem etc. Sed increpuit iste meror ad apparenti-
 am et sequitur **¶** Quartus gradus scilicet Ago-
 nia De qua Luce. xxij. Factus in agoniam. **¶** Est au-
 tem hec agoniam sanctorum voluntatis pugna cum na-
 tura equata vel cum possibilitate nature. hac refugiente
 illa volente et charitate mori. Hanc est agoniam spiritus christi
 ab instanti conceptionis habuisse asserere Beron ad p-
 minialem celestinoz scribens dicit temerarium fuisse et p-
 sumptuosum. Unum per concordiam sic dicentium Notanda est
 differentia inter agoniam et agoniam Agoniam quidem in tota
 vita fuisse dicitur. non tamen in agoniam scilicet corporealis in corpore
 pugne perceptio etc. Notat hoc dominus ihesus christus crebrius p-
 scribitur ibi. Baptismo habeo baptizari et quod coartor
 quousque perficiat. et Bernardinus tenet. Sed ecce quod ex
 pugna sequitur. Quis gradus scilicet Anxietas que licet in certu
 non potest. sequitur tamen et agoniam pugna. et est agoniam angus-
 tie prima De qua dicitur videtur. Anxietas est super me spiritus
 meus etc. et in Baruch Spiritus sanctus dicitur clamare. Hanc in domino
 preemplantur Anselmus cum dicitur dicitur. Dicitur dicitur
 Unum autem tunc tam vehementer anxietas et anxiam supplica-
 tio etc. Hec increpuit gignit quod sequentem. Sertus
 gradus est Angustia et est plenitudo cum nullus apparet
 erit. Ita ut dicere habuit illud daniel. xij. Angustie
 mihi sunt undique. Que quia fuit ysa. xxi. dominus dicitur. Posse
 dicitur me sicut angustia perurientis. Sic sequitur. Septimus
 gradus est molestia et est super vel pergruata virtus mole
 angustie obruta et supra vires quasi pressa. Et licet dani-
 elis vi. dicitur quod rex non sustineret molestiam. Rex tamen re-
 gis molestus et sum molestus deo. Sequitur. Octavus gradus
 Labor et est fatiscens et est Locathenacio ar est ex hoc.
 Quia cum sarcina est supra virtutem tunc necesse est laborare
 Laboravit ergo dominus ihesus Laborare enim cum fecimus in
 peccatis nostris. Unum dicitur Laboravit in gemitu meo
 Laboravit clamans etc. Hinc sequitur. Non gradus est Las-
 situdo et est fatigatio laborantis. Hec est laboribus
 exhausta et est Gradem et pergruadem necesse est fuisse sar-
 cinam illi mandari. sub quo magnus ille gigas lassitudi-
 ne succubuit qui lassus dat virtutem adeo. quod iudicium. xvi. di-
 cat de sampson. anima eius ad mortem usque lassata. Eya-
 igitur reficere lassum. Et subsequitur. Decimus gradus Su-
 dor et est ex summa fatigatio humor excussus. et non
 gregarius dominus ihesus sudor Sed sudor sanguineus. quia
 fuerit sudor eius licet gutte sanguis etc. Quod singulariter
 coarguit magnitudinem dicitur passionis. quoniam si nullus
 homo quousque liber lubrica et illecebrosa carne. quousque taliter spe
 salutis desitit in agonia in subeunda et viente iam
 morte pressus est. Quod vel exiliter suspicari poterit
 de mensura illius passionis eius et spiritus erat pro im-
 pensis et caro virtute nulli maledicto obnoxia nullate

nus tam infirma quam altiorum. sed ad omne bonum parissima
 longe magis quam ceteros homines traheret affectio natu-
 ralis in vita sua. etc. Silentio id recreamur. ne
 frustra sadaverit emicamur. Putat tamen Bernar-
 dinus dispositivum euenisse quia timor et amor bellas-
 tes erant in corde iesu. Et ex timore imminentis pas-
 sionis sanguineum humorem ad interiora reductum:
 quem nimis amor liberandi hominis ad exteriora repul-
 sit et per poros et venas emisit. Qui partim rememo-
 ratiuus erat omnium agonum ab instanti conceptionis
 partim representatiuus presentium angustiarum
 partim prognosticus imminentium penarum. Sequitur
¶ Undecimus gradus scilicet Defectio quo non plus
 possit Defecit enim anima animatus. ut dicitur de
 sampson. et ad mortem usque lassata est ut dicitur Ie-
 remie xx. Defeci ferre non sustinens Defectio enim te-
 nuit eum pro peccatoribus declinquentibus legem. O
 Deficiat et in salutare tuum anima mea. Sequitur
¶ Duodecimus gradus. Necessitas aliunde querere
 de consolationis. Et est qua sicut pauper opus habet
 elemosinis. Ita lassus fatiscens desertus opus habuit
 consolatione scilicet angelo confortante. Quasi enim quod
 consolaretur eum ut dicit in ps. Proinde ait Bernar-
 dinus christo in forma hominis constituto angelus
 visibiliter eius sensibus apparuit et velut hominem
 in agonibus fatiscens vere confortavit. Ita tamen
 ut hec confortatio ad formam serui non dici referatur. Di-
 xit autem verba confortantia sicut deceat angelum. et audi-
 re hominem christum cum demonibus et diabolicis ho-
 minibus certaturum. **¶** Pregrandis ergo fuit hec
 passio in finis complemento que tantis gradibus ex-
 creuit in principio. Dicitur forte in cruce ubi prius
 derelictus ut pateretur. si tam dicitur ubi angelus ad-
 huc confortans habetur. Tere fortis ut mors dilec-
 tio. dura sicut inferus emulatio. Non tamen dicitur
 minus quod eius dolor intentior fuit et acerbior qualitate
 ut quousque afflictio etiam damnatorum. Nam hoc asserere
 Beron temerarium dicit

¶ Quantum autem apprehensio delictorum cor su-
 um aggranabat nec penna scribere. nec lingua dice-
 re. nec cor valere cogitare. Omnia enim omnium ho-
 minum. presentia. preterita. et futura peccata plene
 vidit et magis distince quam aliqua mens aliquod sin-
 gulare. Que omnia vidit posita super eum. Dominus
 enim teste ysaia posuit in eo iniquitatem omnium no-
 strum: que et secundum sanctum Petrum portavit in cor-
 pore suo super lignum. i. Petri. secundo ut copiose satis-
 faceret pro eis. Tantu igitur pro uno quoque dolores
 assumpsit. quantus pro expiando sufficere posset.
 Qui tantus erat quod iuxta Uberrinum nullus intelle-
 ctus minor ipso in eternum poterit estimare. Nam
 non solum novit peccatorum multitudinem. sed et
 eorum malitiam et detestabilitatem clare et distin-
 cte per plenitudinem sue sapientie. ita quod quilibet peccatum per se super